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Expediente

RCI-030000-2013-9

RCI-030000-2013-8

RCI-030000-2013-6

RCI-030000-2013-10

RCI-030000-2013-11

RCI-030000-2013-3

RCI-030000-2013-1

RCI-030000-2013-5

A01288836

B17722992

A48180251

A72026966

A11765856

B84486265

A85850394

B80928385

AERNNOVA AEROESPACE 
S.A.U.
TECHNICAL & RACING 
COMPOSITES S.L.
NOVALTI, S.A.

M&M PROCESOS 
FINALES,S.A.
MECANIZADOS Y MONTAJES 
AERONÁUTICOS, S.A.
RODRISER INDUSTRIA 
AERONÁUTICA ESPAÑOLA, 
SL
IBERIA LINEAS AEREAS DE 
ESPAÑA SOCIEDAD ANONIMA
OPERADORA
SISTEMAS DE CONTROL 
REMOTO

Razón SocialCIF

Plan de Competitividad de Aernnova 2013-2014

Mejora tecnológica de las instalaciones de TR Composites para la fabricación de 
piezas de segmento de vuelo aeroespacial
DESARROLLO Y MEJORA DE LA MINICELULA OPTIMIZADA DE FABRICACIÓN 
DE MODULOS DE TURBINA DE MOTORES AERONAUTICOS (TP400)
MODERNIZACIÓN DE INSTALACIONES PARA ADAPTACIÓN A NUEVA 
NORMATIVA Y CREACIÓN DE LABORATORIO
IMPANTACIÓN INNOVADOR SISTEMA DE PRODUCCIÓN LEAN 
MANUFACTORING
Desarrollo e implementación de nuevos procesos y servicios de altas prestaciones 
para la industria aeronáutica

PLAN DE COMPETITIVIDAD 2013 DE LA DGMI DE IBERIA EN EL SECTOR 
AEROESPACIAL

SCRAB III: Avión Blanco de Alta velocidad
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Est./Situ.

ARABA/ÁLAVA

BARCELONA

BIZKAIA

CÁDIZ

CÁDIZ

MADRID

MADRID

MADRID

Provincia

Vitoria-Gasteiz

Fogars de la Selva

Barakaldo

Puerto de Santa María, El

Puerto de Santa María, El

Getafe

Madrid

San Sebastián de los Reyes

Municipio

 8.349.430,00   

 1.370.000,00   

 580.722,00   

 212.567,00   

 153.357,70   

 1.298.823,00   

 4.941.000,00   

 349.944,00   

Financiable

 2.746.068,00   

 1.087.500,00   

 350.660,00   

 170.053,60   

 122.686,16   

 1.039.058,40   

 2.746.068,00   

 279.955,20   

Préstamo
Propuesto

Nº Proyectos: 8 

SUBTOTAL:  8.542.049,36    17.255.843,70   

Inversiones estructuradas

TOTALES:  8.542.049,36    17.255.843,70   TOTAL PROYECTOS: 8 


