

Listado de Proyectos Apoyados Solicitudes Estimadas RCI-030000-2013

Inversiones estructuradas							Nº Proyectos: 8			
Expediente	CIF	Razón Social	Título Proyecto	Est./S	Situ.	Provincia	Municipio	Financiable	Préstamo Propuesto	
RCI-030000-2013-9	A01288836	AERNNOVA AEROESPACE S.A.U.	Plan de Competitividad de Aernnova 2013-2014	EV	CE	ARABA/ÁLAVA	Vitoria-Gasteiz	8.349.430,00	2.746.068,00	
RCI-030000-2013-8		TECHNICAL & RACING	Mejora tecnológica de las instalaciones de TR Composites para la fabricación de piezas de segmento de vuelo aeroespacial	EV	CE	BARCELONA	Fogars de la Selva	1.370.000,00	1.087.500,00	
RCI-030000-2013-6	A48180251		DESARROLLO Y MEJORA DE LA MINICELULA OPTIMIZADA DE FABRICACIÓN DE MODULOS DE TURBINA DE MOTORES AERONAUTICOS (TP400)	EV	CE	BIZKAIA	Barakaldo	580.722,00	350.660,00	
RCI-030000-2013-10			MODERNIZACIÓN DE INSTALACIONES PARA ADAPTACIÓN A NUEVA NORMATIVA Y CREACIÓN DE LABORATORIO	EV	CE	CÁDIZ	Puerto de Santa María, El	212.567,00	170.053,60	
RCI-030000-2013-11	A11765856		IMPANTACIÓN INNOVADOR SISTEMA DE PRODUCCIÓN LEAN MANUFACTORING	EV	CE	CÁDIZ	Puerto de Santa María, El	153.357,70	122.686,16	
RCI-030000-2013-3	B84486265		Desarrollo e implementación de nuevos procesos y servicios de altas prestaciones para la industria aeronáutica	EV	CE	MADRID	Getafe	1.298.823,00	1.039.058,40	
RCI-030000-2013-1		IBERIA LINEAS AEREAS DE ESPAÑA SOCIEDAD ANONIMA OPERADORA	PLAN DE COMPETITIVIDAD 2013 DE LA DGMI DE IBERIA EN EL SECTOR A AEROESPACIAL	EV	CE	MADRID	Madrid	4.941.000,00	2.746.068,00	
RCI-030000-2013-5		SISTEMAS DE CONTROL REMOTO	SCRAB III: Avión Blanco de Alta velocidad	EV	CE	MADRID	San Sebastián de los Reyes	349.944,00	279.955,20	
							SUBTOTAL:	17.255.843,70	8.542.049,36	
			TOTAL PROYECTOS: 8				TOTALES:	17.255.843,70	8.542.049,36	

25 de Octubre de 2013 Página: 1 de